12
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.10.2022						                            № 173
ст-ца Новопокровская

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности
вНовопокровском сельском поселении
Новопокровского района

Во исполнение решения администрации Краснодарского края Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 16 января 2019 г. № 826 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в муниципальных образованиях Краснодарского края», в целях реализации комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности администрация Новопокровского сельского поселения  Новопокровского района                         п о с т а н о в л я е т:

              1.Главному специалисту отдела по социальным вопросам                  Тупчий Ю.С.утвердить единый список семей и граждан Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, жилищно-бытовые условия которых подлежат обследованию в связи с реализацией комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности (приложение 1).
             2.Директору МУ «МКМЦ «Новопокровский» Новиковой О.В. разместить на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района методические указания по предупреждению пожаров, гибели и травмирования  людей
3.Утвердить график посещения по месту жительства семей и граждан Новопокровского сельского поселенияНовопокровского района, жилищно-бытовые условия которых подлежат обследованию в связи с реализацией комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности (приложение  2).
           4.Утвердить порядок работы межведомственной рабочей группы по посещению семей и граждан Новопокровского сельского поселенияНовопокровского района, жилищно-бытовые условия которых подлежат обследованию в связи среализацией комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности (приложение  3).
           5.Постановление администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского районаот 22 октября 2021 г. № 2 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в Новопокровском сельском поселении Новопокровского района» считать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]           6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Новопокровского сельского поселения Гречушкина  В.М.
           7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                    А.А. Богданов

	Приложение   1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новопокровского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Новопокровского района
от 04.10.2022 № 173

СПИСОК
семей и граждан Новопокровского сельского поселения,
жилищно-бытовые условия которых подлежат обследованию связи с реализацией комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	№ п/п
	ФИО
	Адрес, телефон
	Учёт

	1
	2
	3
	4

	1
	Григорьева Светлана Николаевна
	ул. Продольная, 8
тел. 89284070427
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	2
	Дорофеева Наталья Евгеньевна
	ул. Заводская, 167
тел. 89086725512
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	3
	Поймонова Антонина Васильевна
	ул. Заречная, 100
тел.нет
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	4
	Ремизова Валентина Владимировна
	ул. Кубанская, 65
тел. 89189536745
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	5
	Тихонова Таисия Николаевна
	ст. Ея, 489 км.
тел. 89284171597
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	6
	Гершинова Татьяна Геннадьевна
	ул.Железнодорожная,129
тел. 89180181844
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	7

	Бережко Любовь Васильевна
	п/ул. Садовый,32
тел. 89615199626
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	8
	Чех Раиса Георгиевна

	ул. Линейная,46
тел. 89181224246
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	9
	Верютин Сергей Николаевич

	ул. Веселая,13
тел. 89288491752
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	10
	Ясыченко Зинаида Владимировна

	ул. Первомайская,139, кв.2
тел. 89002704677
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	11
	Головинова Раиса Ивановна

	ул. Железнодорожная,236
тел. 89615832984
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	12
	Пирогова Екатерина Ивановна
	ул. Октябрьская,24
тел. 89186399311
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	13
	Абрамян Анри Ваганович
	ул. Кубанская, 141 кор.А
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	14
	Габараева Этери Владимировна
	пер. Школьный, 1
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	15
	Махонина Нина Алексеевна
	ул. Кубанская, 141
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	16
	Околелов Владимир Александрович
	ул. Южная, 57
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	17
	Побута Алексей Анатольевич
	пер. Садовый, 24А
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	18
	Цырульникова Раиса Ильинична
	ул. Веселая, 87
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	19
	Панкова Валентина
Павловна

	ул.Кубанская,142
тел .8-929-82-47-975
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	20
	Приходько Тамара Васильевна

	ул.Почтовая,134
тел.7-17-20
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	21
	Семененко Антонина Федоровна
	ул. Шевченко №40
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	22
	Чернова Любовь Григорьевна
	ул. Широкая №59  тел 7-30-55, 8-938-43-47-917
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	23
	Шелкоплясова Тамара Андреевна
	ул.Широкая №22
тел.7-09-44, т.8-928-414-42-16
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	24
	Вааль Елена  Васильевна

	ул.Широкая №13
тел.8-988-389-93-60
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	25
	Масалыкина Любовь Степановна
	ул.Калинина№286
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	26
	Крючкова Вера Петровна
	ул.Первомайская №183
 тел .7-29-75
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	27
	Скворцова Любовь Тимофеевна
	пер.Новый №15
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	28
	Аралов Алексей Стефанович
	ул.Коллективная №125
тел.8-918-626-51-66
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	29
	Поварёнкина Елена Петровна
	пер.Новый №61
тел. 8-918-206-80-44
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	30
	Качуров Леонид Иванович
	ул.Первомайская №115 кв.1

	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	31
	Вивтоненко Виктор Васильевич
	ул.Садовая №60
тел. 8-918-279-41-62
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	32
	Обух Валентина Павловна
	ул.Краснопартизанская №13
тел .8-918-074-35-60
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	33
	Лычак Галина Антоновна
	ул.Московская №20
тел .8-918-352-38-29
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	34
	Джумшутова Любовь Леонидовна
	ул.Московская №8
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	35

	Евтушенко Лидия Анисимовна
	ул.Московская №14
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	36

	Козин Анатолий Игнатьевич
	ул.Октябрьская №21
тел .7-05-02
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	37
	Рощупкин Александр Евгеньевич
	ул.Октябрьская № 17
тел.8-928-442-78-70
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	38
	Звекова  Клавдия Семеновна
	ул.Октябрьская №13
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	39
	Тимошенко Галина Павловна
	ул.Московская №89
8-928-268-15-89
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	40
	Тимошенко Николай Иванович
	ул.Московская №89
8-928-268-15-89
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	41
	Анцупова Клавдия Емельяновна
	ул.Московская №85
 тел.7-16-84, тел.8-918-97-37-265
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	42
	Фоменко Антонина Ефимовна
	ул.Заречная №132
тел .8-902-40-80-643
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	43
	Михайлов Владимир Павлович
	ул.Заречная №132
тел .8-902-40-80-643
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	44
	Волобуев Владимир Алексеевич
	ул.Заводская №146 кв.8
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	45
	Турлянская Надежда Михайловна
	ул.Линейная №36
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	46
	Турлянский Борис Николаевич
	ул.Линейная №36
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	47
	ЧубукинаНинаТрофимовна
	ул.Октябрьская №119
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	48
	Белякова Татьяна Армаисовна
	пер.Ленина,59
тел .8-861-49-7-00-78
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	49

	Беляков Александр Геннадьевич
	пер.Ленина,59
тел.8-861-49-7-00-78
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	50
	Тургенева Клавдия Николаевна
	ул. Гоголя №67
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	51
	Деймонова Антонина Ивановна
	ул. Гагарина №57
	ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»

	52
	Попова Нина Геннадьвна
	ул. Хлеборобная 1 е
	ТОС

	53
	Попов Александр Алексеевич
	ул. Хлеборобная 1 е
	ТОС

	54
	Горбатовский Владимир Григорьевич
	ул. Набережная 4
	ТОС

	55
	Горбатовский Анатолий Григорьевич
	ул. Набережная 4
	ТОС

	56
	Антонов Алексей Николаевич
	ул. Широкая 61
	ТОС

	57
	Гришин Юрий Иванович
	ул. Л. Толстого  43
	ТОС

	58
	Гаджиев Али Ахмедович
	ул. Имени Бойко
	ТОС

	59
	Клевцов Иван Алексеевич
	ул. Выгонная  7
	ТОС

	60
	Плахов Виктор Викторович
	ул. Выгонная  11
	ТОС

	61
	Исаев Юрий Николаевич
	ул. Советская 102а кв15
	ТОС

	62
	Воронин Сергей Николаевич
	ул. Советская 102а кв3а
	ТОС

	63
	Медведев Геннадий Геннадьевич
	ул. Пролетарский  67
	ТОС

	64
	Титов Никола Михайлович
	ул. Железнодорожная 55
	ТОС

	65
	Габелия Александр Александрович
	ул. Железнодорожная 106
	ТОС

	66
	Гаспарян Карине Григорьевна
	ул. Железнодорожная 148
	ТОС

	67
	Иванова Зинаида Петровна
	ул. Железнодорожная 139
	ТОС

	68

	Рамазанов Ильнур Ильгисович
	ул. Железнодорожная 118
	ТОС

	69
	Стадник Владимир Николаевич
	ул. Железнодорожная 208
	ТОС

	70
	Кобзева Раиса Ивановна
	ул. Линейная 46
	ТОС

	71
	Веденеева Юлия Николаевна
	ул. Линейная 54
	ТОС

	72
	Колесников Алексей Иванович
	ул. Гражданская 34
	ТОС

	73
	Колесников Михаил Иванович
	ул. Гражданская 36
	ТОС

	74
	Пушкарева Ольга Васильевна
	ул. Гражданская 92
	ТОС

	75
	Решетиловка Лидия Прохоровна
	ул. Луговая 4
	ТОС

	76
	Греков Николай Владимирович
	ул. Гоголя 6
	ТОС

	77
	Кузнецова Любовь Александровна
	ул. Гоголя 28
	ТОС

	78
	Боженко Александр Вячеславович
	ул. Гоголя 46
	ТОС

	79
	Беседа Валерий Николаевич
	ул. Гражданская 9
	ТОС

	80
	Севрюгин Анатолий Николаевич
	ул. Садовая 30
	ТОС

	81
	Редькина Татьяна Ивановна
	ул. Садовая 56
	ТОС

	82
	Вишнякова Ирина Викторовна
	ул. Садовая 130
	ТОС

Главный специалист
отдела по социальным вопросам	                                                 Ю.С. Тупчий

	Приложение  3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новопокровского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Новопокровского района
от 04.10.2022№ 173

ГРАФИК
посещения по месту жительства семей и граждан
Новопокровского сельского поселения Новопокровского района,
жилищно-бытовые условия которых подлежат обследованию
в связи с реализацией комплекса мероприятий по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности

	Дата/   время
	Группа

	№ Маршрута
	Состав группы
(Ф.И.О.), номера телефонов
	Автотранспорт
закрепленный за группой

	1
	2
	3
	4
	5

05.10.
2022
13.00

№1

№1

Старший группы
Романюк Сергей Васильевич
8-918-312-40-81
Ответственный за координацию работы
К.В. Погосян
8-918-661-17-90
Представитель ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»
Представитель Казачества
Представитель ОНД и ПР Новопокровского района/ПСЧ-125

Администрация Новопокровского с/п

	07.10.2022
13.00
	№2

	№2

	Старший группы
Трелюс Александр Александрович
8-928-667-60-26
Ответственный за координацию работы
К.В. Погосян
8-918-661-17-90
Представитель ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»
Представитель Казачества
Представитель ОНД и ПР Новопокровского района/ПСЧ-125

	МУ «Перспектива»
Лада Ларгус
В615НС

12.10.2022
13.00

№3

№3

Старший группы
Погосян КарленВарданович
8-918-661-17-90
Ответственный за координацию работы
К.В. Погосян
8-918-661-17-90
Представитель ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»
Представитель Казачества
Представитель ОНД и ПР Новопокровского района/ПСЧ-125

МУ «Имущество»
Нива Шеврале
М399РТ

	14.10.2022
13.00
	№4

	№4

	Старший группы
Уколов Евгений Александрович
8-928-27-888-10
Ответственный за координацию работы
К.В. Погосян
8-918-661-17-90
Представитель ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»
Представитель Казачества
Представитель ОНД и ПР Новопокровского района/ПСЧ-125

	Администрация Новопокровского с/п

	19.10.2022
13.00
	№5

	№5
	Старший группы
Белюга Михаил Александрович
8-918-021-01-91
Ответственный за координацию работы
К.В. Погосян
8-918-661-17-90
Представитель ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»
Представитель Казачества
Представитель ОНД и ПР Новопокровского района/ПСЧ-125

	МУ «Перспектива»
Лада Ларгус
В615НС

	21.10.2022
13.00
	№6

	№6

	Старший группы
Ященко Вадим Павлович
8-918-030-59-09
Ответственный за координацию работы
К.В. Погосян
8-918-661-17-90
Представитель ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»
Представитель Казачества
Представитель ОНД и ПР Новопокровского района/ПСЧ-125

	МУ «Имущество»
Нива Шеврале
М399РТ

	26.10.2022
13.00
	№7

	№7
	Старший группы
Мальцев Роман Владимирович
8-962-874-37-48
Ответственный за координацию работы
К.В. Погосян
8-918-661-17-90
Представитель ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»
Представитель Казачества
Представитель ОНД и ПР Новопокровского района/ПСЧ-125

	Администрация Новопокровского с/п

	28.10.2022
13.00
	№8

	№8

	Старший группы
Рыбалкин Александр Андреевич
8-918-659-55-21
Ответственный за координацию работы
К.В. Погосян
8-918-661-17-90
Представитель ГБУ СО КК «Новопокровский КЦСОН»
Представитель Казачества
Представитель ОНД и ПР Новопокровского района/ПСЧ-125

	МУ «Перспектива»
Лада Ларгус
В615НС

Главный специалист
отдела по социальным вопросам	                                                 Ю.С. Тупчий

	Приложение  3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новопокровского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Новопокровского района
от 04.10.2022№ 173

ПОРЯДОК
работы межведомственной рабочей группы
по посещению семей и граждан Новопокровского сельского поселения, жилищно-бытовые условия которых подлежат обследованию
в связи с реализацией комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

1. Определить кабинет главы Новопокровского сельского поселения Новопокровского сельского поселения местом организации ежедневного дежурства ответственных за координацию работы межведомственных рабочих групп.
2. В ходе посещения проводить разъяснительную работу по соблюдению норм и правил пожарной безопасности, поведению на замерзших поверхностях водоемов, крутых склонах, недопущению фактов жестокого обращения с детьми, сексуального и иного насилия в отношении них, соблюдению их прав и законных интересов, профилактике дорожно - транспортного травматизма и несчастных случаев при обращении с пиротехнической продукцией, ответственности за нарушение действующего законодательства.
3. По итогам посещения семей незамедлительно составлять акты жилищно-бытового обследования по форме, согласно приложению  1 к настоящему порядку, которые направлять нарочно либо факсимильной связью по телефону 7-11-32 в администрацию Новопокровского сельского поселения  не позднее 10 часов 00 минут дня следующего за днем проведения рейдового мероприятия. Копии актов систематизировать в накопительных делах, хранящихся у должностного лица, назначенного ответственным за координацию всей проводимой работы по посещению семей и пожилых граждан, а также неполных, многодетных семей на территории Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.
4. При выявлении фактов нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних и правил пожарной безопасности принимать меры в соответствии с требованиями действующего законодательства.
5.	Ведущему специалисту отдела по социальным вопросам администрации Новопокровского сельского поселения Тупчий Ю.С.   отчет о проведении мероприятий по посещению семей и граждан Новопокровского сельского поселения, жилищно-бытовые условия которых подлежат обследованию в связи с реализацией комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности предоставить главе Новопокровского сельского поселения Новопокровского района

Главный специалист
отдела по социальным вопросам	                                                     Ю.С. Тупчий